

**KEB HANA BANK**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022**  
**( En Miles de Balboas)**

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	8,161.15	726.48	658.59	796.92	796.71	866.65	1,101.09	1,105.43	1,023.04	1,035.08	1,181.94	1,207.19	1,454.10	11,953.22
Préstamos	3,828.18	363.08	291.79	414.61	427.80	485.14	724.29	725.08	710.52	662.03	798.62	811.98	1,075.42	7,490.36
Depósitos	29.34	6.44	7.91	10.73	12.97	10.94	10.01	13.03	16.96	13.98	33.59	36.29	19.44	192.31
Inversiones	4,300.36	355.20	357.31	369.92	355.09	369.95	366.34	367.32	295.56	359.07	349.72	358.92	359.24	4,263.66
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	3.27	1.75	1.58	1.65	0.85	0.62	0.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.89
Egresos de Operaciones	3,223.19	283.26	246.45	277.82	324.44	349.14	356.75	431.71	479.22	502.40	602.19	630.98	707.43	5,191.80
Intereses Pagados	3,042.76	256.18	237.79	264.20	297.22	326.07	348.00	404.41	470.56	496.73	586.74	612.69	699.11	4,999.71
Comisiones	180.43	27.09	8.65	13.61	27.22	23.08	8.75	27.30	8.66	5.68	15.45	18.29	8.32	192.09
Ingreso Neto de Intereses	4,937.96	443.21	412.15	519.10	472.27	517.51	744.34	673.72	543.81	532.68	579.75	576.21	746.66	6,761.42
Otros Ingresos	6,963.84	833.19	855.34	1,332.52	1,817.32	876.27	1,252.80	1,385.76	1,543.98	1,866.36	1,697.49	1,211.00	1,266.73	15,938.75
Comisiones	1,199.22	93.60	96.07	157.55	107.13	96.55	92.57	70.24	132.56	75.78	173.36	89.43	107.53	1,292.37
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	5,764.63	739.59	759.27	1,174.97	1,710.19	779.72	1,160.22	1,315.53	1,411.42	1,790.57	1,524.12	1,121.57	1,159.20	14,646.38
Ingresos de Operaciones	11,901.81	1,276.40	1,267.49	1,851.62	2,289.59	1,393.78	1,997.13	2,059.48	2,087.80	2,399.04	2,277.24	1,787.20	2,013.39	22,700.17
Egresos Generales	6,422.54	935.52	816.69	1,612.83	1,074.80	918.07	1,278.27	1,333.07	1,911.57	1,827.34	1,676.35	1,453.84	1,201.99	16,040.34
Gastos Administrativos	1,002.18	108.23	70.85	63.70	66.29	64.03	70.92	69.63	87.12	86.24	78.22	66.28	121.53	953.03
Gastos Generales	1,205.64	113.61	22.65	467.95	47.70	42.88	51.84	92.49	52.38	43.43	48.36	39.28	55.50	1,078.08
Gastos de Depreciación	239.92	18.58	18.24	18.58	18.47	18.70	18.63	18.77	18.77	16.18	18.72	14.61	17.35	215.60
Otros Gastos	3,974.79	695.11	704.95	1,062.60	942.35	792.45	1,136.88	1,152.18	1,753.30	1,681.50	1,531.04	1,333.67	1,007.61	13,793.64
Utilidad antes de Provisiones	5,479.27	340.88	450.80	238.79	1,214.79	475.71	718.86	726.42	176.23	571.70	600.89	333.36	811.40	6,659.83
Provisiones por Cuentas Malas	1,068.60	96.92	66.06	96.84	769.68	(32.20)	65.56	215.12	(345.15)	72.02	(41.11)	462.21	(43.73)	1,382.22
Utilidad del Periodo	4,410.67	243.96	384.74	141.95	445.11	507.91	653.30	511.30	521.38	499.68	642.00	(128.84)	855.13	5,277.61